第 223回東京支部技術フォーラムのご案内

謹啓，時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます．

第 223回東京支部技術フォーラムは下記の内容にて開催させていただくことになりました．二つのプラグラムともに，支

部フォーラムという環境を生かした座談会のような雰囲気で開催できればと準備しました．皆様奮って御参加いただければ

幸いです．

日  時 ： 2017年 10月 6日（金） 18：30～20：00 （18：00受付開始）

会  場 ： 東京大学医学部附属病院 外来棟 1階レセプションルーム（総合受付前）

       〒113-8655 東京都文京区本郷 7-3-1

参 加 費 ： 会員 1,000円   非会員 2,000円   学生会員 無料   学生非会員 500円

事前申込 ： 不 要

プログラム：テーマ「研究に必要なスキル」

1）18：30～19：40 Image Jの使い方（ハンズオン形式ですが，聴講のみも歓迎）

司会・演者：慶應義塾大学 畑  純一

基本操作，画像処理（ヒストグラム，画像フィルター，ROI，etc... ），MRI関連プラグイン，マクロの組

み方，各種画像アウトプット，K空間処理などをハンズオン形式で行う．

注：Image JをインストールしたmacもしくはWindowsノートパソコン（コンセントはないので充電して

きてください）を持参してください．

2）19：40～20：00 初めての学会発表に必要な統計

司会：東京女子医科大学八千代医療センター 吉丸 大輔

演者：北里大学 医療衛生学部 後藤 政実

指定発言：国家公務員共済組合連合会虎の門病院 福澤  圭

診療放射線技師が学会発表などで使用する基本的な統計処理についての簡単な解説と視覚評価を用いる際

の注意点について解説．

問 合 先 ： 公益社団法人 日本放射線技術学会 東京支部 MR撮像技術研究班

E-mail jsrt.tokyo.mr@gmail.com

担当 MR撮像技術研究班